
www.HUNUNPA.cz : Dobromysl obecná

1

Vytrvalá, vlnatě chlupatá bylina, 25 až 90 cm dlouhá.

Čeleď
Hluchavkovité

Popis
Vytrvalá, vlnatě chlupatá bylina, 25 až 90 cm dlouhá, lodyha
načervenalá, dřevnatějící, výběžkatá. Listy řapíkatí, vejčité,
celokrajné nebo mělce vroubkované, vstřícné. Květy drobné, růžové,
jsou nahloučeny na vrcholu hlavní lodyhy do lichoklasů nebo hlávek s
5 až 25 jednotlivými květy. Koruna má trojcípý dolní pysk a vykrojený
pysk horní.

Stanoviště
Lesní lemy, řídké křoviny, výslunné stráně, sušší trávníky, lesostepi,
paseky, meze, železniční náspy.

Rozšíření
Celkově se vyskytuje v celé Evropě vyjma Islandu, na severu asi po 65 ° severní šířky, dále na
Kanárských ostrovech, Azorech, v severozápadní Africe, v Malé Asii, na Kavkaze, Blízkém východě,
Íránu, nižších polohách Himaláje, v jižní Číně a na Tchaj-wanu.


